INDICAÇÃO Nº ___/2025
Autor: Gab. Vereador Edson Costa
Senhor Presidente, Marcos de Almeida Cognolato
O Vereador Edson Costa, no uso de suas atribuições legais e regimentais,vem respeitosamente indicar ao Executivo Municipal a construção de umapraça com academia popular no Bairro Alegre.
A proposta visa atender à demanda dos moradores da localidade,oferecendo um espaço adequado para lazer, convivência comunitária eprática regular de atividades físicas.

Justificativa
A construção de uma praça com academia popular no Bairro Alegreproporcionará melhor qualidade de vida, incentivará a promoção da saúde,fortalecerá a integração social e contribuirá para a valorização urbanísticado bairro. Esses equipamentos públicos são de grande importância para obem-estar da população, além de estimular hábitos saudáveis e oferecer umambiente seguro e acessível para todas as idades.
Sooretama, 09 de Dezembro de 2025.

EDISON CARLOS COSTA RODRIGUESVereador AutorCâmara Municipal de Sooretama – ES

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310036003500390036003A005000

Assinado eletronicamente por EDISON COSTA em 09/12/2025 21:33

Checksum: E0C83741387DF863EB4E7120DDE45254DA41FB06BA1FA19966B69A4B12E08C49

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310036003500390036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.